АДМИНИСТРАЦИЯ

УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Татарский район Новосибирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Увальское

13.02.2014 г.                                                                                                                       № 06

Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Увальского сельсовета в 2014 году

     Во исполнение Постановления Правительства Новосибирской области от 29.01.2014 № 32-п «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2014 году» в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах на территории Увальского сельсовета в 2014 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах на территории Увальского сельсовета в 2014 году, согласно приложения.

РЕКОМЕНДОВАТЬ:

     2. Организациям и предприятиям:

     2.1. активировать работу общественности в плане обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущению гибели и травматизма на водных объектах в 2014 году;
     2.2. проводить постоянные профилактические мероприятия по предупреждению гибели людей на водных объектах, изготовление и распространение плакатов, публикации статей в «Увальском вестнике» проводить разъяснительную работу среди взрослого населения и учащихся школ;
     2.3. принять необходимые меры по обеспечению безопасности населения в местах неорганизованного отдыха на воде, установка предупреждающих (запрещающих) знаков, щитов.

      3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Увальского сельсовета                                                                                 О.Г.Ладин

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Главы администрации

Увальского сельсовета от 13.02.2014 № 06

П Л А Н

мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах

на территории Увальского сельсовета в 2014 году

	№

п/п
	Наименование проводимых

мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Провести час контроля с повесткой дня:

«Об обеспечении безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья»
	до10 марта
	Глава Увальского сельсовета

	2
	Проводить разъяснительную работу среди взрослого населения и учащихся школ
	до 10 апреля
	Специалисты администрации, пед.коллектив МБОУ

Увальской СОШ

	3
	Подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, подготовка статей в «Увальском вестнике»
	до апреля
	Специалисты администрации

	3
	Установить запрещающие знаки и информационные щиты о запрещении выхода (выезда) на лед
	апрель

ноябрь-декабрь
	Глава Увальского сельсовета

	4
	Установить запрещающие знаки и информационные щиты о запрещении купания.
	до 1 июня
	Глава Увальского сельсовета

	5
	Оформить информационный стенд «Уголок безопасности на воде» в СДК, СБ, МБОУ Увальской СОШ
	до 10 июня
	Директор МБУК,
Директор СОШ,

Заведующая МБОУ

	6
	Провести час контроля об исполнении Постановления от 13.02.2014 г. № 06 «Об утверждении плана обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Увальского сельсовета в 2014 году»
	15 июня
	Глава Увальского сельсовета